
Atto di Consiglio   Pag. 1

COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  23 Reg. Delibere in data 27/09/2019

Oggetto: NOMINA MEMBRI COMITATO DI VIGILANZA E CONTROLLO (C.V.C.) 
CASA DI RIPOSO
L'anno duemiladiciannove, addì  ventisette del mese di  Settembre alle ore 20:00 c/o Palazzetto dello 
Sport - Via De Gasperi 1 -  e per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il 
Consiglio Comunale in seduta Pubblica Ordinaria di 1a convocazione. Eseguito l'appello risultano:
Nome Carica Presente Assente
ROMA PAOLA Presidente X  
MORO STEFANIA Consigliere X  
PICCO STEFANO Consigliere X  
LORENZON SERGIO Consigliere X  
BURIOLA FABIO Consigliere X  
BUSO MATTEO Consigliere X  
MORICI SANTE Consigliere X  
ZANOTTO GIOVANNA Consigliere  X
MARCHETTO MATTIA Consigliere X  
TOMMASEO PONZETTA ALVISE Consigliere X  
BOER SILVANA Consigliere X  
BRESSAN FEDERICO Consigliere X  
DE NARDI PAOLA Consigliere X  

Presenti n. 12  Assenti n. 1

Assiste alla seduta la Dott.ssa DOMENICA MACCARRONE, Segretario 
Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e chiama 
all'Ufficio di Scrutatori i Consiglieri: 

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopraindicato



Atto di Consiglio   Pag. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Premesso che con deliberazione consiliare n. 14 del 04.03.2008 è stato approvato il 
progetto dei lavori di ristrutturazione, ampliamento, recupero funzionale della Casa di 
Riposo di Ponte di Piave e connessa gestione;

- che con delibera di Giunta comunale n. 63 del 17.04.2008 , ai fini della predisposizione 
del bando di gara per l'appalto dei lavori, è stata approvato il  "Capitolato disciplinante 
il livello minimo della qualità di gestione del servizio e relative modalità" che al comma 
1 dell'art. 13 prevede la nomina di un Comitato di Vigilanza e Controllo (C.V.C.) al fine 
di esercitare un controllo sull'attività del concessionario della gestione di detta Casa di 
Riposo;

Atteso che fanno parte del C.V.C. (Comitato di Vigilanza e Controllo) l'Assistente Sociale, 
quale membro di diritto, e due tecnici esperti nominati dal Consiglio comunale per una 
durata minima di due anni;

Visto il parere tecnico favorevole reso dal Responsabile dell'Area Servizi Sociali resi ai 
sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;
Uditi:

Sindaco: ringrazia i membri uscenti del C.V.C. per il lavoro svolto in questi anni e 
propone due nominativi, la Dott.ssa Gigliola Osti e il Dott. Maurizio Gallucci, i cui curricula 
sono depositati agli atti; ricorda anche che l'Assistente Sociale del Comune è membro di 
diritto del C.V.C.

Consigliere Alvise Tommaseo Ponzetta: concorda con i nomi proposti dalla 
maggioranza ma evidenzia anche che l'art. 4 del Regolamento prevede  che l'Assessore 
ai Servizi Sociali sia organo di riferimento. Poichè l'Assessore Zanotto lavora presso la 
locale Casa di Riposo afferma che non è possibile che "il controllato sia anche 
controllore".
Ritiene necessario che il C.V.C. non abbia più come referente l'Assessore, come previsto 
dall'art. 4 del Regolamento, ma solo il Sindaco.

Sindaco: sottolinea che l'Assessore Zanotto è dipendente della Cooperativa che gestisce 
la Casa di Riposo e che in ogni caso si faranno delle verifiche per accertare se ci sono 
problemi in merito a quanto sollevato dal Consigliere. 

Consigliere Silvana Boer: sottolinea che a suo avviso c'è un conflitto di interesse.

Con voti unanimi espressi per alzata di mano dai n. 12 Consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

1. di nominare i Sigg.ri Dott.ssa Gigliola Osti e Dott. Maurizio Gallucci quali tecnici esperti 
del Comitato di Vigilanza e Controllo (C.V.C.) sull'attività del concessionario della 
gestione della Casa di Riposo;

2. di dare atto che l'Assistente Sociale è membro di diritto.

***
Data l'urgenza, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dai n. 12 
Consiglieri presenti e votanti, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Atto di Consiglio   Pag. 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.
      
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PAOLA ROMA  f.to DOMENICA MACCARRONE 
*********************************************************************************************

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 20/09/2019                                              
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RAG. MARCASSA EDDO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267

N. Reg. ________
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi dal _________________
Lì, ______________

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott.ssa Domenica Maccarrone

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al 
controllo preventivo di legittimità, dopo essere stata pubblicata nelle forme di legge 
all'Albo Pretorio del Comune,
p è divenuta ESECUTIVA il  
Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Domenica Maccarrone  

************************************************************************
Copia conforme all’originale per uso amministrativo
Lì, ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dott.ssa Domenica Maccarrone


